Proc. Administrativo 190/2023

De: Tiago S. - PL-GV-GTC

Para: PL-PR - Presidência

Data: 03/05/2023 às 15:17:58

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-GV-GIM, PL-GV-GMC, PL-GV-GTC, PL-PR-DSAS-CMP

Requisição Viagem 01/23 TCS - Ribeirão Preto

NOME DO REQUISITANTE*:

Tiago de Castro Souza

CARGO*:

Vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:

65º Congresso Estadual de Municípios – Promovida pela Associação Paulista de Municípios

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*:

Avenida Dr. Francisco Gugliano, nº 2.710, bairro Bonfim Paulista, – Ribeirão Preto/SP

DATA DA SAÍDA*:

09/05/2023

HORÁRIO DA SAÍDA*:

6

DATA DA VOLTA*:

11/05/2023

HORÁRIO ESTIMADO DA VOLTA*:

17

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:

NÃO

NOME DO MOTORISTA*:

Anderson Pereira Gomes

NOME DOS ACOMPANHANTES:

Irani Aparecida Marson

1Doc:  Proc. Administrativo 190/2023  |  Anexo: MEM153_2023_TCS.pdf (2/12)        1/17

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:

SIM

DIAS DE HOSPEDAGEM:

2

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*:

1412

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:

Anderson Pereira Gomes

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

_

Tiago de Castro Souza

Vereador

Anexos:

RV_01_23_Ribeirao_Preto_Assinado.pdf

1Doc:  Proc. Administrativo 190/2023  |  Anexo: MEM153_2023_TCS.pdf (3/12)        2/17

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

REQUERIMENTO Nº 01/2023 – (TCS)

PARA AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM E REALIZAÇÃO DE DESPESA

Senhor Presidente,

Venho através do presente, requerer que seja concedida autorização, para

participação no evento abaixo mencionado, bem como a realização de despesas,

comprometendo-se a apresentação do relatório e comprovante de participação e os

devidos comprovantes das despesas.

Requer ainda, disponibilização de carro, que será conduzido pelo assessor

parlamentar indicado, reserva de hotel para os dias elencados, bem como liberação de

valor de adiantamento no valor de R$ 1.413,00 (Hum Mil Quatrocentos e Treze Reais)

para despesas com alimentação, pedágio e outras custas eventuais de viagem.

Evento:

65º Congresso Estadual de Municípios – Promovida pela Associação Paulista de

Municípios

Requerente: Tiago de Castro Souza

Data: 09 a 11 de Maio de 2023 - Horário de saída: 06:30 Manhã

Local: Avenida Dr. Francisco Gugliano, nº 2.710, bairro Bonfim Paulista, – Ribeirão

Preto/SP.

Acompanhante: Irani Aparecida Marson (Vereadora) e Assessor Parlamentar

Anderson Pereira Gomes

Termos em que,

 Pede Deferimento.

Câmara Municipal de Boituva, 03 de Maio de 2023.

Tiago de Castro Souza
Vereador

DESPACHO DO PRESIDENTE

Autorizo, em ____/____/_____, a participação do evento acima.

Anderson Davi Martins Nogueira

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 P
O

R
:
T

IA
G

O
 D

E
 C

A
S

T
R

O
 S

O
U

Z
A

 e
m

 0
3
/0

5
/2

0
2
3
 1

4
:2

4
:0

3
.
P

a
ra

 a
u
te

n
ti
c
a
ç
ã
o
 d

e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

,
a
c
e
s
s
e
 $

L
IN

K
$
 -

 e
 i
n
fo

rm
a
 o

 c
ó
d
ig

o
 d

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

:
J
6
F

3
-Y

8
R

3
-

H
1
D

8
-G

7
A

6

1Doc:  Proc. Administrativo 190/2023  |  Anexo: MEM153_2023_TCS.pdf (4/12)        3/17

  Proc. Administrativo 1- 190/2023

De: Anderson M. - PL-PR

Para: PL-GV-GTC - Gabinete Tiago  - A/C Tiago S.

Data: 03/05/2023 às 16:43:34

Ciente do quanto solicitado,

Por se tratar de políticas públicas de interesse do município, DEFIRO o pleito.

Passo para o departamento de compras para que providencie o necessário.

_

Anderson Davi Nogueira Martins

vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva

1Doc:  Proc. Administrativo 190/2023  |  Anexo: MEM153_2023_TCS.pdf (5/12)        4/17

  Proc. Administrativo 14- 190/2023

De: Jose M. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR - Presidência

Data: 30/05/2023 às 10:25:30

Olá bom dia!

Estou anexando o relatório de prestação de contas enviado pelo Ver. Tiago, que o fez através do Memorando

153/2023 - Prestação de Contas Viagem - Ribeirão Preto.

Atenciosamente,

_

José Alberto Machado

Diretor Dpto Contábil e Financeiro

Anexos:

MEM153_2023_TCS.pdf

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Jose Alberto Machado 30/05/2023 10:25:55 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: B18D-16D2-A284-568D

1Doc:  Proc. Administrativo 190/2023  |  Anexo: MEM153_2023_TCS.pdf (6/12)        5/17

Memorando 153/2023

De: Tiago S. - PL-GV-GTC

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros

Data: 29/05/2023 às 15:32:09

Setores envolvidos:

PL-PR-DSCF, PL-GV-GTC

Prestação de Contas Viagem - Ribeirão Preto

 Boa tarde prezados,

Venho pelo presente apresentar relatório de gastos efetuados na viagem realizada em 09 de Maio para a cidade de
Ribeirão, conforme Requisição de Viagem nº 01/2023 expedido por esse gabinete e devidamente autorizado.

Seguem em anexo, comprovante de depósito da diferença do valor de adiantamento, e documentos fiscais, entre
outros que comprovam a realização dos gastos necessários.

Ademais, caso seja necessário apresentação dos documentos original, solicita orientação desde já nesse sentido.

_

Tiago de Castro Souza

Vereador

Anexos:

Comprovante_de_Deposito.pdf

Prestac_a_o_de_Contas_Ribeirao_Preto_Anexos.pdf

RV_01_23_Relatorio_de_Gastos_Assinado.pdf

1Doc:  Memorando 153/2023  |  Anexo: RV_01_23_Relatorio_de_Gastos_Assinado.pdf (2/2)        1/121Doc:  Proc. Administrativo 190/2023  |  Anexo: MEM153_2023_TCS.pdf (7/12)        6/17

Comprovante de Pix enviado

Pix realizado com sucesso!

Dados do recebedor

Nome

CAMARA MUNICIPAL

CNPJ

01.839.446/0001-77

Instituição

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Dados do pagador

Nome

ANDERSON PEREIRA GOMES

CPF

***.001.508-**

Instituição

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Dados da transação

Valor Data

R$ 742,51 17/05/2023
11:10:59

1Doc:  Memorando 153/2023  |  Anexo: Prestac_a_o_de_Contas_Ribeirao_Preto_Anexos.pdf (3/6)        2/121Doc:  Proc. Administrativo 190/2023  |  Anexo: MEM153_2023_TCS.pdf (8/12)        7/17

Situação

Efetivado

Valor

742,51

Data/ Hora

17/05/2023 - 11:10:59

ID transação

E0036030520230517141026544ee3a5d

Código da operação

17529741609

Chave de segurança

NL20S2ZJ3TSK69JQ

Chave Pix

01839446000177

 Você poderá consultar futuramente essa e outras transações no item “Minhas
Transações”, opção “Consultas - Comprovantes”.

  Novo Pix

  Favoritar

  Compartilhar

Voltar

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e
informe o ID da Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 4004 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas)
Alô CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regiões)
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

1Doc:  Memorando 153/2023  |  Anexo: Prestac_a_o_de_Contas_Ribeirao_Preto_Anexos.pdf (4/6)        3/121Doc:  Proc. Administrativo 190/2023  |  Anexo: MEM153_2023_TCS.pdf (9/12)        8/17

Ouvidoria: 0800 725 7474

1Doc:  Memorando 153/2023  |  Anexo: Prestac_a_o_de_Contas_Ribeirao_Preto_Anexos.pdf (5/6)        4/121Doc:  Proc. Administrativo 190/2023  |  Anexo: MEM153_2023_TCS.pdf (10/12)        9/17

1Doc:  Memorando 153/2023  |  Anexo: Prestac_a_o_de_Contas_Ribeirao_Preto_Anexos.pdf (6/6)        5/121Doc:  Proc. Administrativo 190/2023  |  Anexo: MEM153_2023_TCS.pdf (11/12)        10/17

1Doc:          6/121Doc:  Proc. Administrativo 190/2023  |  Anexo: MEM153_2023_TCS.pdf (12/12)        11/17

1Doc:          7/121Doc:          12/17

1Doc:          8/121Doc:          13/17

1Doc:          9/121Doc:          14/17

1Doc:          10/121Doc:          15/17

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO EM EVENTO E COMPROVAÇÃO DE
DESPESAS PARA PRESTAÇÃO DE CONTA

Relatório 02/2023 (Referente ao Req. de Viagem 01/2023)

Requerente: Tiago de Castro Souza (Vereador)

Acompanhantes: Irani Aparecida Marson (Vereadora) e Assessor Parlamentar

Anderson Pereira Gomes

Evento: 65º Congresso Estadual de Municípios – Promovida pela Associação Paulista

de Municípios

.

COMPROVANTE DE GASTOS

Tipo Doc. Número Doc. Fornecedor Valor
Nota Fiscal

Eletrônica

42250 Hotel Monreale Ribeirao

Preto Ltda (Estacionamento)

 R$ 32,00

Recibo de

Serviços

0014729 Consórcio Shopping Center

Iguatemi Ribeirao Preto Ltda

(Estacionamento)

R$ 8,00

Cupom Fiscal

Eletrônico

040301 Zell Comercio de Alimentos

Ltda

R$ 56,30

Cupom Fiscal

Eletrônico

003545 Sabor Especial Restaurante

Ltda

R$ 59,90

Cupom Fiscal

Eletrônico

506767 Rodosmack Rubi

Lanchonete e Restaurante

Ltda

R$ 79,59

Cupom Fiscal

Eletrônico

012113 CLJ Restaurante e

Costelaria Ltda

R$ 231,00

Cupom Fiscal

Eletrônico

87788 HRC Ribeirao Preto

Entretenimento Ltda

R$ 125,70

Comprovante

Pedágio

09/05/23

08:36

EIXO SP

CONCESSIONARIA DE

RODOVIAS S.A.

R$ 9,80

Comprovante

Pedágio

09/05/23

08:59

EIXO SP

CONCESSIONARIA DE

RODOVIAS S.A.

R$ 5,90

Comprovante

Pedágio

09/05/23

09:52

VIAPAULISTA S.A. R$ 7,20

Comprovante

Pedágio

09/05/23

10:09

VIAPAULISTA S.A. R$ 15,60

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 P
O

R
:
T

IA
G

O
 D

E
 C

A
S

T
R

O
 S

O
U

Z
A

 e
m

 1
7
/0

5
/2

0
2
3
 1

3
:4

4
:2

1
.
P

a
ra

 a
u
te

n
ti
c
a
ç
ã
o
 d

e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

,
a
c
e
s
s
e
 $

L
IN

K
$
 -

 e
 i
n
fo

rm
a
 o

 c
ó
d
ig

o
 d

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

:
R

7
A

1
-V

4
B

6
-

U
9
E

8
-Y

4
J
3

1Doc:          11/121Doc:          16/17

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

Comprovante

Pedágio

11/05/23

17:43

VIAPAULISTA S.A. R$ 15,60

Comprovante

Pedágio

11/05/23

18:18

VIAPAULISTA S.A. R$ 7,20

Comprovante

Pedágio

11/05/23

18:51

EIXO SP

CONCESSIONARIA DE

RODOVIAS S.A.

R$ 5,90

Comprovante

Pedágio

11/05/23

19:15

EIXO SP

CONCESSIONARIA DE

RODOVIAS S.A.

R$ 9,80

  Total Despesas R$ 669,49
  Total Autorizado: R$ 669,49

  Adiantamento: R$ 1.412,00

  Devolução/ Reembolso: R$ 742,51

Câmara Municipal de Boituva, 17 de Fevereiro de 2023.

[Assinado Digitalmente]
Tiago de Castro Souza

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 P
O

R
:
T

IA
G

O
 D

E
 C

A
S

T
R

O
 S

O
U

Z
A

 e
m

 1
7
/0

5
/2

0
2
3
 1

3
:4

4
:2

1
.
P

a
ra

 a
u
te

n
ti
c
a
ç
ã
o
 d

e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

,
a
c
e
s
s
e
 $

L
IN

K
$
 -

 e
 i
n
fo

rm
a
 o

 c
ó
d
ig

o
 d

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

:
R

7
A

1
-V

4
B

6
-

U
9
E

8
-Y

4
J
3

1Doc:          12/121Doc:          17/17